
PATVIRTINTA 
Birštono viešosios bibliotekos direktoriaus 
2022 m. vasario 25 d. įsakymu Nr. V-15 

 
BIRŠTONO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS ŽODINIŲ RENGINIŲ PLANAS  

2022 METAMS 
 

Pavadinimas Atsakingi 
asmenys 

Renginio forma Pastabos 

Tiesioginės internetinės transliacijos iš 
KAVB ir LNB  

G. Mačiūtė 
E. Grybauskienė 
G. Andrulevičienė 
O. Gridziuškienė 

Žodinis renginys Visus metus 

Robotikos laboratorijos vaikams I. Vaitkevičienė 
R. Bartnikienė 
 

Žodinis renginys Visus metus, 
išskyrus sausio, 
vasario, gruodžio 
mėnesius 

3D spausdinimo dirbtuvės N. Raiskienė 
I. Vaitkevičienė 

Žodinis renginys Visus metus 

Knygų  skirtukų (banginukas su užrašu 
BIRŠTONAS 1382 – 2022) 3D 
spausdinimo dirbtuvės. Skirtukai 
dovanojami 2022 metais naujai 
užregistravusiems skaitytojams 

I. Vaitkevičienė Žodinis renginys Visus metus 

Smėlio užsiėmimai N. Raiskienė 
I. Vaitkevičienė 

Žodinis renginys Visus metus, 
išskyrus sausio, 
vasario, gruodžio 
mėnesius 

Dailės užsiėmimai vaikams su 
dailininke E. Ivaškevičiūte  
 

N. Raiskienė 
I. Vaitkevičienė 

Žodinis renginys Visus metus, 
išskyrus sausio, 
vasario, gruodžio 
mėnesius 

Kimochi (socialinių emocinių įgūdžių 
ugdymo programa) užsiėmimai 

N. Raiskienė Žodinis renginys Visus metus, 
išskyrus sausio, 
vasario, gruodžio 
mėnesius 

Vasaros skaitymai vaikams „Seniai 
seniai karališkajame Birštone“ 

N. Raiskienė 
I. Vaitkevičienė 
E. Grybauskienė 
G. Andrulevičienė 

Žodiniai 
renginiai 
(projektas) 

Birželis, liepa, 
rugpjūtis 

Klubo „Mama ir knyga mane augina“ 
susitikimai, skaitymai  

E. Grybauskienė Žodinis renginys Kartą per ketvirtį 

Popietės vaikams „Skaitykime drauge“  E. Grybauskienė Žodinis renginys Kartą per ketvirtį 
Akcija „Skaitymo iššūkis“ N. Raiskienė 

I. Vaitkevičienė 
I. Kleizienė 
A. Stankevičienė 
E. Grybauskienė 
G. Andrulevičienė 
O. Gridziuškienė 

Žodinis renginys Visą vasarą 
 

Edukacinės programos „Knygų startas“ 
renginiai (pagal atskirą planą) 

I. Vaitkevičienė Žodinis renginys 
 

Visus metus  



 
ŽODINIAI RENGINIAI 

 

Sensoriniai skaitymai  N. Raiskienė 
 

Žodinis renginys 
 

Visus metus, 
išskyrus sausio, 
vasario, gruodžio 
mėnesius 

LNB inicijuota akcija „Tėčiai skaito 
vaikams“ 

I. Vaitkevičienė Žodinis renginys 
 

Visus metus, kai 
LNB kvies 
prisijungti 

Renginio  
diena, laikas 

Pavadinimas Atsakingi asmenys Renginio 
forma 

Sausio mėnesį 
Viešojoje bibliotekoje 

01.13  Dokumentinio filmo „Mes dainuosim“ 
apie Sausio 13-ąją peržiūra 

I. Vaitkevičienė Žodinis 

Padaliniuose 
01.13 Dokumentinio filmo „Laužai prie 

parlamento“ apie Sausio 13-ąją peržiūra 
G. Andrulevičienė Žodinis  

Vasario mėnesį 
Viešojoje bibliotekoje 

02.0 7–13 
 
Vasario 8 d. 
Saugesnio 
interneto diena 
bus minima jau 
19-ąjį kartą 
(daugiau nei 150 
šalių) 

Saugesnio interneto savaitė 
 
Susitikimas su  Birštono policijos 
komisariato bendruomenės pareigūne 
Milda Mardosiene tema „Elektroninės 
patyčios ir jų prevencija“  

G. Mačiūtė 
 
I. Vaitkevičienė 
 
 

Žodinis 

02.21 Aušros Valdo, evangelikų liuteronų 
kunigo, lietuvių visuomenės veikėjo, 
LRS nario, poeto, gyv. Čikagoje (JAV), 
naujausios eilėraščių knygos „Chronos 
ir Kairos sueities taškai ir akimirkos“ 
(leidykla „Slinktys“) pristatymas 

K. Bačiulienė Žodinis 

Vasario mėn. Psichologės Evelinos Savickaitės-
Kazlauskės knygos „Kaktusas ar pienė. 
Knyga apie psichologinį atsparumą“ 
pristatymas (virtualus renginys) 

K. Bačiulienė 
D. Revuckienė 

Žodinis 

Padaliniuose 
02.15 Popietė Lietuvos valstybės atkūrimo 

dienai – Vasario 16-ajai – paminėti  
E. Grybauskienė Žodinis  

02.24 Poezijos valandėlė „Gimtoji kalba – kaip 
motina, kaip saulė“, skirta Lietuvių kalbos 
dienoms paminėti 

O. Gridziuškienė Žodinis  

Kovo mėnesį 
Viešojoje bibliotekoje 

03.10, 15 val. Viktorina „Kaip atėjo Laisvė?“, skirta 
Kovo 11-ajai, Lietuvos 

I. Vaitkevičienė Žodinis 



Nepriklausomybės atkūrimo dienai, 
paminėti 

03.07   Pokalbis „Apie knygas ir gyvenimą“ su 
Prancūzijoje gyvenančia rašytoja Erika 
Umbrasaite (virtualus renginys) 

K. Bačiulienė 
D. Revuckienė 

 

Kovo mėn. Visoje Europoje organizuojama 
kasmetinė skaitmeninės įtraukties ir 
skaitmeninių įgūdžių ugdymo akcija 
„Skaitmeninė savaitė 2022“ (All digitall 
week 2022) 

G. Mačiūtė Žodinis 

03.15 
Kurhauze 

Rašytojos Aldonos Ruseckaitės 
kūrybos vakaras 
 

K. Bačiulienė Žodinis 

03.24 Filmo „Sabonis 11“ peržiūra, skirta 
Lietuvos krepšinio šimtmečiui 

I. Vaitkevičienė Žodinis 

Padaliniuose 
03.09, 13 val. Viktorina „Mažais žingsneliais po 

Lietuvą“, skirta Lietuvos 
Nepriklausomybės atkūrimo dienai  
paminėti 

O. Gridziuškienė Žodinis  

Balandžio mėnesį 
Viešojoje bibliotekoje 

Balandžio mėn. Tarptautinei vaikų knygos dienai, kuri 
minima balandžio 2-ąją, skirtas renginys 
„Knygos kelias“ – knygelių dirbtuvės 
vaikams. 

I. Vaitkevičienė 
N. Raiskienė 
R. Bartnikienė 

Žodinis 

04.05 
Kurhauze 

Rašytojos Birutės Jonuškaitės kūrybos 
vakaras. Dalyvauja bardas V. 
Kazlauskas 

K. Bačiulienė  

04.23–04.30 Nacionalinės Lietuvos bibliotekų savaitės 
renginiai (pagal atskirą planą) 

D. Kibildienė Žodinis 

Padaliniuose 
04.01 Garsinis H. K. Anderseno pasakos 

„Kiekvienam savo vieta“ skaitymas, 
skirtas Tarptautinei vaikų knygos dienai 
paminėti 

O. Gridziuškienė Žodinis  

04.05 Rytmetys vaikams „Atversi pasakos lapus 
ir raidelės pabus“, skirtas Lietuvių kalbos 
dienoms paminėti 

G. Andrulevičienė Žodinis  

04.13 Popietė-viktorina „Ar viską žinau apie 
Velykas?“, skirta Velykų papročiams ir 
tradicijoms prisiminti 

O. Gridziuškienė Žodinis  

04.15 Velykinių kiaušinių marginimo dirbtuvės 
„Velykinių margučių raštai“  

E. Grybauskienė Žodinis 

04.22 Literatūrinė popietė „Skaitome Antano 
Vienuolio ištraukas iš knygos „Iš mano 
atsiminimų“, skirta rašytojo Antano 
Vienuolio 140-osioms gimimo metinėms 
paminėti 

G. Andrulevičienė Žodinis  

04.23–04.30 Nacionalinės Lietuvos bibliotekų savaitės 
renginiai (pagal atskirą planą) 

O. Gridziuškienė 
E. Grybauskienė 

Žodinis 



G. Andrulevičienė 
04.29 Nacionalinės Lietuvos bibliotekų savaitės 

„Knygos kelias“ knygelių dirbtuvėlės 
vaikams 

E. Grybauskienė Žodinis 

Gegužės mėnesį 
Viešojoje bibliotekoje 

05.05 Poeto Edmundo Janušaičio kūrybos 
vakaras, poezijos knygos „Vėjų 
gaudyklė pristatymas“ 

K. Bačiulienė Žodinis 

05.06 Viktorina „Gražiausi žodžiai...“, skirta 
Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos 
dienai  
paminėti 
Knygelių dirbtuvės vaikams „Knygos 
kelias“ 

I. Vaitkevičienė 
 
 
R. Bartnikienė 

Žodinis 

05.28 šeštadienį 
19 val. 
Kurhauze 

Tarptautinio poezijos festivalio 
„Poezijos pavasaris 2022“ renginys 

 A. Jaskūnienė 
K. Bačiulienė 

Žodinis 

Padaliniuose 
05.04 Rytmetys vaikams „Ten kur gyvena 

knygos“, skirtas Spaudos atgavimo, 
kalbos ir knygos dienai paminėti 
 

G. Andrulevičienė Žodinis  

05.12 Knygelių dirbtuvės vaikams „Knygos 
kelias“ 

G. Andrulevičienė Žodinis 

05.19 Viktorina „Mus supantys gyvūnai“, skirta 
Gyvūnų gerovės metams paminėti  

E. Grybauskienė Žodinis  

Birželio mėnesį 
Viešojoje bibliotekoje 

Projekto 
„Kūrybiniai 
susitikimai po 
liepa“ renginiai 
 

Vaikų Metų knygos „Ką manė kamanė“ 
pristatymas, kūrybinės dirbtuvės su 
autoriumi Vainiumi Baku, iliustruotoja 
Marija Smirnovaite 
 
Knygos „Stogas, po kuriuo auginu 
žvaigždes ir lietų“ pristatymas, 
susitikimas su rašytoju, atlikėju Virgiu 
Šidlausku 
 
Nuotaikingas, įtraukiantis poezijos 
vakaras visai šeimai su „TeatrasP“ 
 
Kūrybinės dirbtuvės „Karališkoji 
Birštono istorija“ su dailininke Saule 
Gyliene (Birštone, Jonavoje, 
Kaišiadoryse) 
 
Kūrybinės dirbtuvės su ,,Pojūčių teatro“ 
kūrėjomis, skirtos autizmo spektro ir 
disleksijos sutrikimų turintiems vaikams, 
jų šeimoms 

 A. Jaskūnienė 
D. Kibildienė 
K. Bačiulienė 
R. Bartnikienė 
J. Dirginčius 
 

Žodinis 



Padaliniuose 
06.22 Siponių bibliotekai – 65 O. Gridziuškienė 

A. Jaskūnienė 
K. Bačiulienė 

Žodinis 

06.01–09.01 
kiekvieną 
penktadienį 

Garsiniai knygų skaitymai vaikams „Visą 
vasarą su knyga“ 

G. Andrulevičienė Žodinis  

06.17 „Pokalbis prie arbatos puodelio“, skirtas 
Jaunimo metams paminėti  

E. Grybauskienė Žodinis  

06.28 Popietė „Fantastinių istorijų skaitymai“, 
skirta rašytojo Kazio Sajos 90-osios 
gimimo metinėms paminėti 

E. Grybauskienė Žodinis 

Liepos mėnesį 
Viešojoje bibliotekoje 

07.22 
Nemajūnų 
bažnyčioje 

Moravskio skaitymai, skirti  S. 
Moravskio 220-osioms gimimo 
metinėms paminėti 

A. Jaskūnienė 
K. Bačiulienė 

Žodinis 

Padaliniuose 
07.22 Išvyka vaikams į S. Moravskio koplyčią E. Grybauskienė  

Rugpjūčio mėnesį 
Viešojoje bibliotekoje 

Projekto 
„Kūrybiniai 
susitikimai po 
liepa“ renginiai 
 

Lavinantis kūrybiškumą, vaizduotę, 
fantaziją, įtraukiantis susitikimas, 
kūrybinės dirbtuvės su knygos 
„Baubaimė“ autoriumi Benu Bėrantu, 
dailininke Vilija Kvieskaite 
 
Susitikimas, kūrybinės dirbtuvės su 
knygos „Nepasaka, arba pasaka apie ne“ 
autore Vaiva Rutkauskaite, 
dailininke Lina Ribinske 
 
Susitikimas, kūrybinės dirbtuvės su 
knygos „Kukū iš pašto dėžutės“ 
autore Alvile Rimaite, dailininke Neringa 
Žukauskaite 

  

Padaliniuose 
08.12 Žolinės šventei artėjant O. Gridziuškienė Žodinis 

Rugsėjo mėnesį 
Viešojoje bibliotekoje 

    
    

Padaliniuose 
09.10 Literatūrinė popietė „Tomas Venclova – 

poetas, vertėjas, publicistas“, skirta 
rašytojo Tomo Venclovos 85-osioms 
gimimo metinėms paminėti 

G. Andrulevičienė Žodinis  

09.14 Knygelių dirbtuvės vaikams „Knygos 
kelias“  

G. Andrulevičienė Žodinis 

09.16 Dirbtuvės „Knygos kelias“ – 
pasigaminkime knygą patys  

E. Grybauskienė Žodinis 



 
 
 
 
 

09.23 Popietė-susitikimas su skaitytojais 
„Knyga mano gyvenime“ 

O. Gridziuškienė Žodinis  

Spalio mėnesį 
Viešojoje bibliotekoje 

10.04 –10.10 Disleksijos pažinimo savaitė „Go Red for 
Dyslexia“ 

D. Kibildienė  

10.14 
Kurhauze 

6-oji respublikinė biblioterapijos 
konferencija „Knyga gali prakalbinti ir 
gydyti“ 

 A. Jaskūnienė 
K. Bačiulienė 

Žodinis 

Padaliniuose 
10.20 Literatūrinė popietė „Pašnekesiai prie 

puodelio arbatos su kaimo 
auksarankėmis“. Rankdarbių paroda 

O. Gridziuškienė Žodinis  

10.21 Literatūrinė popietė, skirta poeto, prelato 
Maironio 160-osioms gimimo metinėms 

G. Andrulevičienė Žodinis  

Lapkričio mėnesį 
Viešojoje bibliotekoje 

Lapkričio mėn. Šiaurės šalių bibliotekų savaitės skaitymai N. Raiskienė  
I. Vaitkevičienė 

Žodiniai  
 

Lapkričio mėn. Suaugusiųjų mokymosi savaitė D. Kibildienė Žodiniai  
Lapkričio mėn. Festivalis „Nepatogus kinas“ (4 

dokumentinių filmų peržiūra) 
  

Padaliniuose 
    
    

Gruodžio mėnesį 
Viešojoje bibliotekoje 

    
    

Padaliniuose 
12.05 Literatūrinė popietė „Knyga, arbata ir 

meduolis“, skirta Advento tradicijoms ir 
papročiams prisiminti 

O. Gridziuškienė Žodinis  

2022 12 16 „Kalėdinės dirbtuvėlės“ – Knygų Kalėdos E. Grybauskienė Žodinis 


